ПРОТОКОЛ № 5
заседания Совета

Некоммерческого партнерства

содействия энергосбережению и повышению энергетической эффективности
«Столица-Энерго»

г. Москва «15» марта 2011 г.

Присутствовали члены Совета:

1. Фролов Борис Леонидович. - Председатель Совета НП «Столица-Энерго»
2. Кошелев Герман Александрович.
3. Лахман Сергей Ильич.
4. Суходольский Диомид Александрович.
5. Новицкий Иван Юрьевич.

На заседании присутствуют 5 (пять) из 5 (пяти) членов Совета, кворум имеется.

Приглашены:

1. Питерский Леонид Юрьевич – генеральный директор НП «Столица-Энерго».
2. Илюнина  Юлия  Александровна  –  заместитель  генерального  директора

НП «Столица-Энерго».

Повестка дня заседания:

1. О внесении НП «Столица-Энерго» в государственный реестр саморегулируемых
организаций в области энергетического обследования.

2. Обсуждение первоочередных вопросов развития НП «Столица-Энерго».
3. О выдаче членам НП «Столица-Энерго» Свидетельств о членстве в СРО.

ВОПРОС  1.  О  внесении  НП  «Столица-Энерго»  в  государственный  реестр
саморегулируемых организаций в области энергетического обследования.

СЛУШАЛИ: Питерского  Л.Ю.,  который  сообщил,  что  15  марта  2011  года
НП «Столица-Энерго» внесено в государственный реестр саморегулируемых организаций
в области энергетического обследования под регистрационным номером СРО-Э-065, на
данный  момент  саморегулируемая  организация  НП  «Столица-Энерго»  объединяет  15
юридических лиц и 10 физических лиц.

ВОПРОС 2. Обсуждение первоочередных вопросов развития НП «Столица-Энерго».

СЛУШАЛИ: Питерского  Л.Ю.,  который  озвучил  первоочередные  вопросы,
требующие решения:

 Разработка  методики  оценки  стоимости  проведения  энергетического
обследования объектов.

Протокол

 Разработка  нормативных  документов  в  вопросах  проведения
энергетического  обследования  и  составления  энергетического  паспорта  обследуемого
объекта.

 Разработка единых требований к проведению энергетических обследований
и заполнению энергетических паспортов обследуемых объектов.

 Определение  ответственности  организации  за  некачественно  проведенное
энергетическое  обследование  и  составление  энергетического  паспорта  обследуемого
объекта.

 Питерский  Л.Ю.  предложил  подготовить  предложения  по  вышеперечисленным
вопросам и обсудить их на следующем заседании Совета.

ГОЛОСОВАЛИ и ПОСТАНОВИЛИ  :

До  15  апреля  2011  года,  провести  заседание  Совета,  на  котором  обсудить
предложенные  членами  Совета  и  членами   НП  «Столица-Энерго»  предложения  по
первоочередным вопросам,  требующим решения,  а  также  способы  привлечения  новых
организаций в члены НП «Столица-Энерго».

Решение по данному вопросу принято единогласно.

ВОПРОС 3  . О выдаче членам НП «Столица-Энерго» Свидетельств о членстве в СРО.

СЛУШАЛИ:  Питерского Л.Ю., который доложил об организациях и физических
лицах членах саморегулируемой организации НП «Столица-Энерго»:

1. Федеральное государственное унитарное предприятие Центральный институт
по проектированию машиностроительных предприятий «Центромашпроект»;

2. Закрытое акционерное общество «Связь инжиниринг М »;

3. Закрытое акционерное общество «Специализированное управление СУ-197»;

4. Общество с ограниченной ответственностью «Жилище 21»;

5. Закрытое акционерное  общество  «Городской проектный институт  жилых и
общественных зданий»;

6. Общество с ограниченной ответственностью «Стелком Проект»;

7. Общество с ограниченной ответственностью «Атриум»;

8. Закрытое акционерное общество «66 Металлообрабатывающий завод»;

9. Общество с ограниченной ответственностью «ЭНЕРГО С»;

10. Открытое  акционерное  общество  Холдинговая  компания  «Главное
всерегиональное строительное управление «Центр»;

11. Общество  с  ограниченной  ответственностью  «Проектно-изыскательский
институт «Межрегионуниверсалпроект»;

12. Общество с ограниченной ответственностью «М3-Энерго»;

Протокол

13. Общество с ограниченной ответственностью «МОГ КОНСАЛТ»;

14. Закрытое акционерное общество «Строительная компания «Мелком»;

15. Байкалов Дмитрий Николаевич;

16. Колесников Олег Эрнстович;

17. Мамедова Татьяна Витальевна;

18. Медведев Юрий Кириллович;

19. Мухин Николай Александрович;

20. Поспелова Людмила Николаевна;

21. Синицына Наталья Михайловна;

22. Суверин Дмитрий Владимирович;

23. Шмыков Василий Евгеньевич;

24. Щедрунов Федор Алексеевич.

которые  представили  все  необходимые  документы,  подтверждающие  их
соответствие требованиям законодательства и внутренних документов саморегулируемой
организации  НП «Столица-Энерго» к приему в члены саморегулируемой организации в
области  энергетического  обследования,  и  оплатили  все  предусмотренные  документами
Партнерства взносы.

Питерский  Л.Ю.  предложил  выдать  вышеперечисленным  организациям  и
физическим  лицам  Свидетельства  о  членстве  в  саморегулируемой  организации  НП
«Столица-Энерго».

ГОЛОСОВАЛИ и ПОСТАНОВИЛИ:

1. Выдать  Федеральному  государственному  унитарному  предприятию
Центральный  институт  по  проектированию  машиностроительных
предприятий  «Центромашпроект»,  ИНН  7717010527,  ОГРН  1037739385342,
Свидетельство о членстве в саморегулируемой организации  НП «Столица-Энерго»
№ 0001-2011-7717010527-Э-065;

2. Выдать Закрытому  акционерному  обществу  «Связь  инжиниринг  М»,  ИНН
7713551934, ОГРН 1057746585731, Свидетельство о членстве в саморегулируемой
организации НП «Столица-Энерго» № 0002-2011-7713551934-Э-065;

3. Выдать Закрытому акционерному обществу «Специализированное управление
«СУ — 197», ИНН 7731548927, ОГРН 1067746968453, Свидетельство о членстве в
саморегулируемой организации НП «Столица-Энерго» № 0003-2011-7731548927-Э-
065;

Протокол

4. Выдать Обществу  с  ограниченной  ответственностью  «Жилище  21»,  ИНН
7702220923, ОГРН 1027739054738,  Свидетельство о членстве в саморегулируемой
организации НП «Столица-Энерго» № 0006-2011-7702220923-Э-065;

5. Выдать Закрытому акционерному обществу «Городской проектный институт
жилых  и  общественных  зданий»,  ИНН  7722276177,  ОГРН  1027722018917,
Свидетельство о членстве в саморегулируемой организации НП «Столица-Энерго»
№ 0007-2011-7722276177-Э-065;

6. Выдать Обществу с ограниченной ответственностью «Стелком Проект»,  ИНН
7725710699, ОГРН 5107746010620,  Свидетельство о членстве в саморегулируемой
организации НП «Столица-Энерго» № 0008-2011-7725710699-Э-065;

7. Выдать Обществу  с  ограниченной  ответственностью  «Атриум»,  ИНН
7702634120, ОГРН 1077746370460 Свидетельство о членстве в саморегулируемой
организации НП «Столица-Энерго» № 0009-2011-7702634120 -Э-065;

8. Выдать Закрытому  акционерному  обществу  «66  Металлообрабатывающий
завод»,  ИНН  7711026055,  ОГРН  1027739501393  Свидетельство  о  членстве  в
саморегулируемой организации НП «Столица-Энерго» № 0010-2011-7711026055-Э-
065;

9. Выдать Обществу  с  ограниченной  ответственностью  «ЭНЕРГО  С»,  ИНН
7704252448, ОГРН 1037704004579 Свидетельство о членстве в саморегулируемой
организации НП «Столица-Энерго» № 0011-2011-7704252448-Э-065;

10. Выдать Открытому  акционерному  обществу  Холдинговая  компания
«Главное  всерегиональное  строительное  управление  «Центр»,  ИНН
7709261816, ОГРН 1027739053451 Свидетельство о членстве в саморегулируемой
организации НП «Столица-Энерго» № 0012-2011-7709261816-Э-065;

11. Выдать  Обществу  с  ограниченной  ответственностью  «Проектно-
изыскательский  институт  «Межрегионуниверсалпроект»,  ИНН  7736519119,
ОГРН 1057746419500  Свидетельство о членстве в саморегулируемой организации
НП «Столица-Энерго» № 0017-2011-7736519119-Э-065;

12. Выдать Обществу с ограниченной ответственностью «М3-Энерго», ИНН
7729608350, ОГРН 5087746028981  Свидетельство о членстве в саморегулируемой
организации НП «Столица-Энерго» № 0018-2011-7729608350-Э-065;

13. Выдать Обществу с ограниченной ответственностью «МОГ КОНСАЛТ»,
ИНН  7715572270,  ОГРН  1057747848861   Свидетельство  о  членстве  в
саморегулируемой организации НП «Столица-Энерго» № 0019-2011-7715572270-Э-
065;

14. Выдать Закрытому акционерному  обществу «Строительная  компания
«Мелком»,  ИНН 7743071847, ОГРН 1037743007510  Свидетельство о членстве в
саморегулируемой организации НП «Столица-Энерго» № 0020-2011-7743071847-Э-
065;

15. Выдать  Байкалову  Дмитрию  Николаевичу,  ИНН  770102778410,
Свидетельство о членстве в саморегулируемой организации НП «Столица-Энерго»
№ 0021-2011-770102778410-Э-065;

16. Выдать  Колесникову  Олегу  Эрнстовичу,  ИНН  772138234087,
Свидетельство о членстве в саморегулируемой организации НП «Столица-Энерго»
№ 0022-2011-772138234087-Э-065;

17. Выдать  Мамедова  Татьяне  Витальевне,  ИНН  771121094834,
Свидетельство о членстве в саморегулируемой организации НП «Столица-Энерго»
№ 0023-2011-771121094834-Э-065;

18. Выдать  Медведеву  Юрию  Кирилловичу,  ИНН  770103322500,
Свидетельство о членстве в саморегулируемой организации НП «Столица-Энерго»
№ 0024-2011-770103322500-Э-065;

Протокол

19. Выдать  Мухину  Николаю  Александровичу,  ИНН 504101041325,
Свидетельство о членстве в саморегулируемой организации НП «Столица-Энерго»
№ 0025-2011-504101041325-Э-065;

20. Выдать  Поспеловой  Людмиле  Николаевне,  ИНН  772271506711,
Свидетельство о членстве в саморегулируемой организации НП «Столица-Энерго»
№ 0026-2011-772271506711-Э-065;

21. Выдать  Синицыной  Наталье  Михайловне,  ИНН  771910306500
Свидетельство о членстве в саморегулируемой организации НП «Столица-Энерго»
№ 0027-2011-771910306500-Э-065;

22. Выдать Суверину Дмитрию Владимировичу,  Свидетельство о членстве в
саморегулируемой организации НП «Столица-Энерго» № 0028-2011-Э-065;

23. Выдать  Шмыкову  Василию  Евгеньевичу,  Свидетельство  о  членстве  в
саморегулируемой организации НП «Столица-Энерго» № 0029-2011-Э-065;

24. Выдать  Щедрунову  Федору  Алексеевичу,  ИНН  770504527791
Свидетельство о членстве в саморегулируемой организации НП «Столица-Энерго»
№ 0030-2011-770504527791-Э-065;

Решения по данному вопросу приняты единогласно.

Председатель Совета: ________________  Б.Л. Фролов

Секретарь заседания Совета: ________________  Ю.А. Илюнина

Протокол